



REQUERIMIENTO DE COMPRAS
Y CONTRATACIONES

NRD : 2023-010074

Fecha: 7/11/2023

Req: 114

DIRECCIÓN GENERAL DE ADMINISTRACIÓN Y CARRERA JUDICIAL
DIRECCIÓN ADMINISTRATIVA

Dirigido a: **Alicia Tejada**
Directora Administrativa

Descripción resumida de lo que se requiere (explicación del porqué se necesita)	Adquisición de repuestos para el mantenimiento de plantas electricas.					
Destino del requerimiento solicitado	Dependencias del Poder Judicial a nivel nacional					
Descripción	Ítem	Descripción	Unidad de medida	Cantidad solicitada	precio unitario estimado con ítebis	Monto total por ítem
	1	Aceite lubricante 15w-40 para motor diesel. Se requiere ficha técnica.	Galón	60	\$1,150.00	\$69,000.00
	2	Batería ácido plomo tamaño 31-12, con los polos de un solo lado. Garantía de dos(2) años, un(1) año full mínimo.	Unidad	4	\$21,000.00	\$84,000.00
	3	Filtro de aceite 462-1171 o equivalente	Unidad	4	\$2,300.00	\$9,200.00
	4	Filtro de aceite LFP3000 o equivalente	Unidad	4	\$2,300.00	\$9,200.00
	5	Filtro de combustible FF-105D o equivalente	Unidad	4	\$775.00	\$3,100.00
	6	Filtro de combustible Racor 2040 o equivalente	Unidad	3	\$700.00	\$2,100.00
	7	Filtro de combustible 435-6493 o equivalente	Unidad	4	\$1,600.00	\$6,400.00
	8	Filtro de combustible 1R-0755 o equivalente	Unidad	2	\$2,800.00	\$5,600.00
	9	Filtro de combustible FF-2D o equivalente	Unidad	2	\$600.00	\$1,200.00
	10	Filtro de combustible 423-8521 o equivalente	Unidad	2	\$1,900.00	\$3,800.00
	11	Filtro de aire LAF 4714 o equivalente	Unidad	2	\$3,000.00	\$6,000.00
	12	Filtro de aireLAF926 o equivalente	Unidad	2	\$3,200.00	\$6,400.00
	13	Filtro de aire RS3549 o equivalente	Unidad	2	\$1,800.00	\$3,600.00
	14	Filtro de aire LAF928 o equivalente	Unidad	1	\$2,900.00	\$2,900.00
	15	Filtro de aire PA1882 o equivalente	Unidad	2	\$2,500.00	\$5,000.00
	16	Filtro de aire 471-0777 o equivalente	Unidad	2	\$4,500.00	\$9,000.00
	17	Filtro de aire RS5641 o equivalente	Unidad	2	\$3,000.00	\$6,000.00
	18	Filtro de aire RS3884 o equivalente	Unidad	2	\$3,000.00	\$6,000.00
	19	Filtro de aire LAF15 o equivalente	Unidad	1	\$2,500.00	\$2,500.00
	20	Alternador para carga de batería 12 vdc, para motor Perkins de 4 cilindros.	Unidad	2	\$25,000.00	\$50,000.00
	21	Mantenedor de carga para batería 24 vdc, 3 a 5 amperes, 120 vac,	Unidad	2	\$6,000.00	\$12,000.00
	22	Mantenedor de carga para batería 12 vdc, 3 a 5 amperes, 120 vac,	Unidad	5	\$6,000.00	\$30,000.00
	23	Sensor de voltaje tipo JKN con ajuste para alto y bajo voltaje, 220 vac, 60 Hz	Unidad	2	\$2,500.00	\$5,000.00
	24	Módulo de control GTR-128, para 12 y 24 voltios dc, con luces indicadoras y encendido manual y automático	Unidad	2	\$11,000.00	\$22,000.00
	25	Contacto magnético de 250 amperes lth , con bobina a 120 vac, 60 Hz.	Unidad	2	\$20,000.00	\$40,000.00
					TOTAL	\$400,000.00
Criterio de calidad a considerar:	Especificaciones técnicas, tiempo y lugar de entrega		Pago único a treinta (30) días luego de recibidos los bienes y enviada la factura con comprobante gubernamental			
	Ver formulario de especificación técnica adjunta.					
Horarios a considerar: Matutinos-Vespertinos (10:00 am,- 2:00 pm)						
Estimación total de costos RD\$:	RD \$400,000.00				Responsable:	Rafael López
ID O CENTRO COSTO	CUR: 231640013				LÍNEA ESTRATÉGICA	

Julio Liriano
Revisado por
Coordinador de la USM

Alicia Tejada C.
Autorizado
Directora Administrativa

Rocio A. Aquino
Autorizado
Gerente de Diseño y Planificación Dirección de Infraestructura Física

Ing. Jhonattan Toribio Frías
Autorizado
Director General de Adm. de la Carrera Judicial